
 

UFFICIO SEGRETERIA - Via Roma, 13 - 25010, Borgosatollo (BS) 
Tel. 030/2507200 - Fax: 030/2701213 Email: segreteria@comune.borgosatollo.bs.it 

Partita IVA e Codice Fiscale: 00841300171 

Comune di Borgosatollo 
Provincia di Brescia 

 

  

 

 
Prot. N. 6444 
Borgosatollo, 28 MAGGIO 2018 

 

 
ORDINANZA N. 581/11 

 
 

DISCIPLINA DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO  

DEL CIMITERO COMUNALE 
 

IL SINDACO 

 
RICHIAMATI: 
• gli artt. 50, commi 3 e 7, e l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (Testo Unico Testo Unico 

sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 
• Lo Statuto Comunale vigente; 
• Il regolamento comunale per i servizi di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione Consiglio 

Comunale n. 17 del 18/04/2017 e modificato con deliberazione C.C. n. 41 del 17/11/2017; 
 
CONSIDERATO che, tutti i giovedì estivi viene celebrata una S. Messa al Cimitero ai seguenti 
orari: 

• dall’inizio di giugno alla fine di agosto, alle ore 20,00; 
• nel mese di settembre alle ore 19,00; 

 
VISTA la richiesta del Parroco Sac. Giovanni Regonaschi di adeguare l’orario di chiusura del 
Cimitero nei periodi interessati; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla definizione del nuovo orario di chiusura del cimitero 
mediante l’emanazione di formale ordinanza; 
 

ORDINA 
 
L’orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale è disciplinato come segue: 
 

ORARIO INVERNALE (PERIODO 13 NOVEMBRE – 31 MARZO) 

dalle ore 7,30 alle ore 17,30 

 
ORARIO ESTIVO (PERIODO  01 APRILE - 12 NOVEMBRE) 

dalle ore 7,30 alle ore 19,00  
 

 tutti i GIOVEDI’ dei mesi di GIUGNO-LUGLIO-AGOSTO  

        dalle ore 7,30 alle ore 21,00 

  
 tutti i GIOVEDI’ del mese di SETTEMBRE  

        dalle ore 7,30 alle ore 20,00 

  
L’avviso di chiusura è dato, di regola, anche a mezzo di segnale acustico 10 minuti prima del 
termine dell’orario. 



 

UFFICIO SEGRETERIA - Via Roma, 13 - 25010, Borgosatollo (BS) 
Tel. 030/2507200 - Fax: 030/2701213 Email: segreteria@comune.borgosatollo.bs.it 

Partita IVA e Codice Fiscale: 00841300171 
 

DISPONE 
 
1. che il servizio cimiteriale adotti tutti i provvedimenti tecnici e gestionali necessari 

all’esecuzione della presente ordinanza; 
 

2. che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 
• affissione per 30 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Borgosatollo e all’Albo 

Cimiteriale presso il Cimitero comunale; 
• affissione di cartelli esterni al Cimitero Comunale per permettere l’agevole visione da parte 

dei Cittadini; 
• pubblicazione sul sito internet del Comune di Borgosatollo; 

 
3. di trasmettere copia della presente ordinanza all’ufficio di Polizia Locale, ai Servizi Manutentivi, 

Servizi alla Persona e Servizi Demografici. 
 
 

               IL SINDACO 
Dott. Giacomo Marniga  

 


